מסמך רקע בנושא :

**מאגרי תורמי מוח עצם בעולם ובישראל**

מוגש לחה"כ עמיר פרץ

. הוכן ע"י: יהודית גלילי, אביטל אפל וניבי

קליין, עוזרות מחקר ומידע

אישור בממ"מ : נועה לפלר-אלפנט

ל' ניסן, תשס"א

23 אפריל, 2001

## תמצית

על רקע הגשת הצעת חוק להקמת מאגר לאומי לתורמי מוח עצם, נבחנו מעמדם ופעילותם של מאגרי מוח עצם במדינות שונות. המסמך כולל בחינת מעמדם החוקי של מאגרים שונים, מימונם, שיטת חיפוש תורמים מתאימים, אופן ניהול המאגר, ומימון חיפוש תורם. בנוסף, נבחנה פעולת ארגונים בינלאומיים והפעילות בנושא בארה"ב ובגרמניה.

בעולם קיימים מאגרים הכוללים כ-7 מיליון תורמים פוטנציאליים, אולם הייצוג המתאים מבחינה גנטית לחולים יהודים הוא זעום. הסיכוי שיימצא תורם זר מתאים בקרב בני המוצא של החולה, גדול יותר מאשר בקרב קבוצות אתניות אחרות. בדברי ההסבר של הצעת חוק בנק מוח עצם, התשס"א-2001 נאמר כי חולים הזקוקים להשתלת מוח עצם נאלצים לעבור חיפושים ממושכים אחר תורמים מתאימים. מטרת הצעת החוק היא קיצור משך החיפוש אחר תורם מתאים, לשם הגברת סיכויי החלמת החולים. על פי ההצעה, קיצור משך החיפוש יתאפשר על ידי הגדלת המאגר באמצעות הסדרת מימון איסוף דגימות הדם מתורמים פוטנציאליים ועריכת הבדיקות בארץ.

נדרש גוף מפקח על פעילויות המאגר וניהולו, כך שניתן יהיה לעקוב אחר מאמציו להגדיל את מספר התורמים; לבחון את הפעילות הרלוונטית להגדלת המאגר; לפקח על הניהול התקציבי ולהבטיח את החזרת התשלום המתקבל מן הגוף המבקש תרומה עבור החולה, להשקעה חוזרת במאגר.

---

<sup>12</sup> מתוך ראיון שנערך עם ד"ר זיסר.

## רשימת מקורות

- 1) הצעת חוק בנק מח עצם, התשס"א – 2001 (פ/2543).
- 2) דף מידע בנושא תרומות מח עצמות – "הדסה" עין כרם.
- 3) טופס הסכמה להצטרפות למאגר מידע לתורמי מח עצם, "הדסה" עין כרם.
- 4) מחירי חיפוש תורם מח עצם במאגרי מידע בעולם – "הדסה" עין כרם.
- 5) הערות פרופ' שנער איילת, מנהלת שירותי הדם, בית החולים תל השומר, 13 אפריל 2001.